
Sprawozdanie Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza
z działalności między Sesjami Rady Miejskiej 

w okresie od dnia 25 sierpnia do dnia 30 września 2011 roku. 

-  26  sierpnia  odbyło  się  spotkanie  robocze  z  wykonawcą  robót  modernizacji  SUW 
w Modrakowie firmą WIMAR z Koronowa. W spotkaniu brał udział Kierownik ZGK Marcin 
Narloch,  Kierownik  Referaty  Inwestycji  Krzysztof  Wiese.  Na  spotkaniu  omówione  zostały 
projektowe  rozwiązania  budowlane  i  technologiczne,  określono  harmonogram  wyłączenia 
istniejącej  hydroforni  z  eksploatacji,  podjęto  decyzję  w sprawie  likwidacji  nieczynnej  studni 
głębinowej. 

-  27  sierpnia  odbyły  się Gminne  uroczystości  dożynkowe  w Witosławiu,  które  rozpoczęła 
uroczystość  odsłonięcia  tablicy  upamiętniającej  rok  powstania  wsi  Witosław.  Następnie 
korowód  dożynkowy  przemaszerował  do Parku  Dworskiego,  gdzie  miały  miejsce  główne 
obchody Święta Plonów. Rozpoczęła je uroczysta msza święta celebrowana przez ks. proboszcza 
Leonarda Polleya. 
Po  mszy  św.  oficjalnego  otwarcia  dokonał  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan 
Mieczysław Tarnolicki.  Po czym przyjąłem upieczony z tegorocznego ziarna chleb, wręczony 
przez Starościnę Dożynek– Panią Barbarę Modrzejewską z Białowieży oraz Starostę Dożynek –
Pana  Adama Łobodę z Matyldzina W odczytanym przemówieniu podziękowałem wszystkim 
rolnikom za ich ciężką pracę, za determinację, za wytrwałość i miłość do ziemi za tegoroczny 
trud przy zbiorze plonów. 

-  28  sierpnia  na  zaproszenie  Proboszcza  i  Rady  Parafii  w  Samsiecznie,  uczestniczyłem 
w  Dożynkach  Parafialnych,  które  rozpoczęła  msza  święta  w  kościele  pod  wezwaniem 
Najświętszego Serca Jezusowego.
A następnie dożynkowym korowodem przeszliśmy na przyszkolne boisku, gdzie miały miejsce 
dalsze uroczystości. 

-  29  sierpnia  Dzień  Straży  Miejskiej.  W tym dniu  spotkałem się  z  mroteckimi  strażnikami 
z okazji ich święta wręczyłem listy gratulacyjne oraz złożyłem wyrazy podziękowania. Ponadto 
wyróżniłem Starszego Strażnika Straży Miejskiej w Mroczy – Marcin Dyksa za ponadprzeciętne 
zaangażowanie i wzorową postawę funkcjonariusza służby publicznej.

- 30 sierpnia w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, oraz zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 28 stycznia w sprawie 
trybu  oraz  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Gminnego  Zespołu 
Interdyscyplinarnego, a także szczegółowych warunków jego funkcjonowania, uczestniczyłem 
w pierwszym spotkaniu  Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.   Na spotkaniu przyjąłem od 
członków zespołu  Oświadczenia o zachowaniu poufności informacji.  Na spotkaniu wybrano 
również,  Przewodniczącego  Zespołu  którą  została  Pani  Barbara  Biniakowska,  Zastępcą  Pani 
Danuta  Balcer,  a  Sekretarzem  Pani  Aurelia  Joachimiak.  W  trakcie  spotkania  ustalono 
harmonogram pracy Zespołu, określono wzory dokumentacji oraz termin kolejnego spotkania. 

- 1 września rozpoczęcie roku szkolnego,  na zaproszenie dyrekcji oraz grona pedagogicznego, 
uczestniczyłem  w  uroczystych  apelach  inaugurujących  rok  szkolny  2011  –  2012 
w poszczególnych placówkach edukacyjnych na terenie Gminy. Z tej okazji uczniom życzyłem 
owocnego  roku  szkolnego,  dobrych  ocen,  a  tym  najmłodszym  dużo  radości  i  szybkiego 
odnalezienia się w szkolnej rzeczywistości. Natomiast gronu pedagogicznemu życzyłem wiele 
satysfakcji i samych sukcesów w pracy zawodowej.
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W tym samym dniu z okazji czterdziestolecia pracy zawodowej Panu Stefanowi Kubickiemu 
Sekretarzowi Miasta i Gminy Mrocza, oraz Panu Mieczysławowi Łukaszczykowi Kierownikowi 
Referatu Rolnictwa, 
Gospodarki  Nieruchomościami  i  Ochrony Środowiska  w Urzędzie  Miasta  i  Gminy Mrocza, 
wręczyłem  okolicznościowe  listy  gratulacyjne,  życząc  dalszych  sukcesów  i  kolejnych 
satysfakcjonujących lat w pracy zawodowej. 

- 2 września miało miejsce spotkanie u Starosty. W spotkaniu uczestniczył Pan Jarosław Schulz 
Członek Zarządu Powiatu . Tematem spotkania było uzgodnienie  ujęcia w budżecie starostwa 
na  rok  2012  koniecznych  zadań  drogowych  na  terenie  Gminy  Mrocza,  oraz  możliwości 
dofinansowania projektu budowy Orlika w Mroczy , oraz Stanicy Harcerskiej w Rościminie. 

-  8  września  uczestniczyłem  w zebraniu  sołeckim  w  Rościminie,  którego  celem  było 
rozdysponowanie funduszu sołeckiego na rok 2012.

- 9 września  w Urzędzie Miasta i Gminy w Mroczy odbyło się spotkanie robocze dotyczące 
budowy  Harcerskiej  Stanicy  Wodnej  w  Rościminie.  W  tym  samym  dniu  uczestniczyłem 
w  zorganizowanym  w  Mroteckim  Gimnazjum  spotkaniu   młodzieży  polskiej  i  niemieckiej 
z zaprzyjaźnionej  Gminy Lindern pod tytułem „Młodzi utalentowani„.  W części artystycznej 
zaprezentowali się zarówno goście jak i mroteccy gimnazjaliści.  

- 10 września  na zaproszenia Starosty Nakielskiego, oraz Burmistrza Miasta i Gminy Kcynia 
uczestniczyłem w Gminno-Powiatowych Dożynkach, które w tym roku zorganizowane zostały 
we wsi  Dziewierzewo gm.  Kcynia.  Dożynki  rozpoczęła   uroczysta  msza  świętą,  a następnie 
nastąpił  przemarsz  korowodu  dożynkowego  na  pobliski  stadion,  gdzie  nastąpił  dalszy  ciąg 
uroczystości. Chcę w tym miejscu pogratulować sołectwu Samsieczynek za zajęcie II miejsca 
w konkursie wieńców dożynkowych.

-  13  września  uczestniczyłem  w zebraniu  sołeckim  w  Matyldzinie,  którego  celem  było 
rozdysponowanie funduszu sołeckiego na rok 2012.

- 14 września Pani Edycie Deja – Inspektorowi ds. kontroli wewnętrznej, która obchodziła swój 
jubileusz 20 – lecia pracy zawodowej wręczyłem list gratulacyjny.
Przekazałem  również  wyrazy  uznania  oraz  serdeczne  podziękowania  za  wieloletnią,  pełną 
poświęceń i zaangażowania pracę.

- 15 września pierwsze spotkanie zespołu w sprawie opracowania koncepcji budowy stanicy nad 
jeziorem  Rościmińskim.  W  trakcie  spotkania  omówiliśmy  możliwości  realizacji  budowy 
infrastruktury,   jej lokalizacji w terenie w nawiązaniu do obowiązującego planu miejscowego 
tego terenu.  
W tym samym dniu na zaproszenie  Zarządu Fundacji  „Przystań  Nadziei”  i  członków Klubu 
Pacjenta  w Mroczy uczestniczyłem w uroczystości  obchodów Dnia  Solidarności  z  Osobami 
Chorymi na Schizofrenię.      
                      
- 16 września  spotkanie z Panem  Maciejem Grześkowiakiem  szefem departamentu promocji 
Urzędu  Marszałkowskiego  w  Toruniu.  Celem  spotkania  było  zainteresowanie  Marszałka 
promocją  regionu  „Krajny  i  Pałuk”  przez  zorganizowanie  cyklicznej  imprezy  pod  nazwą 
„Festiwal  Radości”.  Gminny  Ośrodek  Kultury  chce  pozyskać  środki  przez  uczestnictwo 
w  programie promującym nasz region. Chcemy zainteresować ościenne Gminy uczestnictwem 
w tej cyklicznej imprezie, która organizowana była by corocznie w innej Gminie.    
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-  19  września  w  Urzędzie  Gminy  miała  miejsce  uroczystość  jubileuszu  50-lecia  pożycia 
małżeńskiego.  Osoby,  które  przeżyły  w  związku  50  lat  na  mocy  ustawy  z  1992  roku,  są 
nagradzane  specjalnym  medalem  przyznanym  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej. 
W tym dniu miałem przyjemność w imieniu Prezydenta wręczyć medale pięciu parom z naszej 
Gminy, które przybyły do ratusza wraz z rodzinami na wspólną uroczystość złotego jubileuszu 
pożycia  małżeńskiego.  Jedną z par z uwagi  na stan zdrowia wspólnie  z  Panią  Barbarą Deją 
Kierownik USC odwiedziliśmy w miejscu zamieszkania.

- 20 września  na zaproszenie Przewodniczącego Gminnej Rady Sportu uczestniczyłem w jej 
posiedzeniu. Przedstawiłem  stopień zaawansowania spraw związanych z uczestnictwem Gminy 
w  projekcie  budowy  „Orlika”,  oraz  omówiliśmy  konieczny  zakres  przygotowań  do 
organizowanych XIV Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich Tuchola-Londyn 2012 rok.
W  tym  samym  dniu  uczestniczyłem  w zebraniu  sołeckim  w  Kosowie,  którego  celem  było 
rozdysponowanie funduszu sołeckiego na rok 2012.

- 21-22 września uczestniczyłem w zorganizowanych ćwiczeniach obronnych pod kryptonimem 
KOBRA  2011.  Podczas  pierwszego  dnia  ćwiczeń  przeprowadzono  działania  ratownicze, 
w których zmagano się z symulowanym wielkopowierzchniowym pożarem lasu w miejscowości 
Sipiory w akcji uczestniczyła jednostka OSP z Mroczy.   W drugim dniu akcją został objęty 
Urząd  Miasta  i  Gminy w Nakle  nad  Notecią,  z  którego w wyniku  pożaru,  przeprowadzona 
została akcja ewakuacji interesantów, oraz urzędników.

- 22 września w Ratuszu gościliśmy delegację z Lokalnej Grupy Wsparcia z Czech. Była to 24-
osobowa grupa lokalnych liderów z Czech wraz z dziecięcym chórem „Pohoda”, która w ramach 
międzynarodowego projektu współpracy Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” oraz 
LGD Podhorácko, gościła na terenie powiatu.
W tym dniu Goście  z  Czech zwiedzali  między innymi   Ośrodek Przygotowań Olimpijskich 
w Podnoszeniu Ciężarów, Ośrodek Rekreacyjno - Hotelowy, Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz 
Wiejski Dom Kultury w Witosławiu.

-  23  września  uczestniczyłem  w zebraniu  sołeckim  w  Wielu,  którego  celem  było 
rozdysponowanie funduszu sołeckiego na rok 2012.

-  24  września  na  Stadionie  Miejskim w Mroczy  odbyły  się  już  siódme  Wrześniowe  Biegi 
Feniksa,  których  celem  jest  popularyzacja  zdrowego  trybu  życia  poprzez  udział  w  biegach 
przełajowych..  Na  zakończenie  zawodów  zwycięzcom  biegów  wręczyłem  medale,  oraz 
dyplomy,  ale  najwięcej  emocji  wzbudziło  losowanie  cennych  nagród  spośród  wszystkich 
uczestników zawodów.

- 25 września  Księdzu Wojciechowi Cierniakowi – Proboszczowi Parafii  p.w. Św. Mikołaja 
i Wniebowzięcia NMP w Mroczy, powołanego przez biskupa na stanowisko dziekana dekanatu 
mroteckiego, wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mroczy – Romualdem Rosińskim 
wręczyłem kwiaty i złożyłem od całego samorządu życzenia zdrowia i pomyślności w dalszej 
posłudze kapłańskiej. 

-  26  września  spotkanie  z  Panem Sławomirem Łanieckim,  który  opracowuje  kompleksową 
monografię  Gminy  Mrocza.  Opracowanie  podzielone  ma  zostać  na  3  tomy,  pierwszy  tom 
Środowisko  przyrodnicze,  drugi  Dzieje  Mroczy  i  okolic,  tom trzeci  Rozwój  demograficzny 
i społeczno-gospodarczy. Zakończenie prac wraz z publikacją planowane jest na koniec sierpnia 
2013 roku.
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-  28  września  spotkanie  w  sprawie  Biogazowni.  W  spotkaniu  uczestniczyła  Pani  Żaneta 
Domagalska przedstawiciel firmy Green Energy,  która przekazała informację, na jakim etapie 
znajdują  się  prace  związane  z  przygotowaniem  dokumentacji  niezbędnej  do  uzyskania 
pozwolenia na budowę. Obecnie firma zakończyła prace nad wymaganymi zmianami w raporcie 
środowiskowym, który jest konieczny do wydania przez Gminę Decyzji Środowiskowej . Firma 
zamierza  również  rozpocząć  spotkania  z  rolnikami  w  calu  zawierania  umów  na  dostawę 
substratu jakim jest kukurydza.
W  tym  samym  dniu  uczestniczyłem  w zebraniu  sołeckim  w  Wyrzy,  którego  celem  było 
rozdysponowanie funduszu sołeckiego na rok 2012.

Zastępca Burmistrza
         Miasta i Gminy Mrocza

  (-) Leszek Klesiński
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